ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2 июля 2020 года		№536p_
	г. Тирасполь	

О внесении изменений и дополнений в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 2017 года № 1075р «Об усилении контроля за ввозом живых животных, продуктов, сырья животного и растительного происхождения в связи с регистрацией африканской чумы свиней в Республике Молдова»

76-6 Конституции Приднестровской В соответствии статьей Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Республики» Приднестровской Молдавской (CA3 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики 20 OT декабря 1994 года «О ветеринарной деятельности» (СЗМР 94-4):

- 1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 2017 года № 1075р «Об усилении контроля за ввозом живых животных, продуктов, сырья животного и растительного происхождения в связи с регистрацией африканской чумы свиней в Республике Молдова» (САЗ 17-50) с изменением, внесенным Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2018 года № 408р (САЗ 18-24), следующие изменения и дополнения:
- а) подпункт 3 подпункта «а» пункта 1 Распоряжения изложить в следующей редакции:
- «3) из группы 05 ТН ВЭД «Продукты животного происхождения, в другом месте не поименованные или не включенные» коды: 0502; 0504 00 000 (исключительно продукты убоя свиней); 0510 00 000; 0511 99 850»;
- б) подпункт «а» пункта 1 Распоряжения дополнить частью третьей следующего содержания:

«Ввоз товаров, классифицируемых в товарной позиции 0103 ТН ВЭД, разрешается организациям закрытого типа выращивания свиней для собственных нужд в целях их воспроизводства, выращивания и последующего

убоя, при условии, что указанные товары приобретены у организаций закрытого типа выращивания свиней, расположенных в районах Республики Молдова, в которых на момент отгрузки не зарегистрирована африканская чума свиней, при наличии ветеринарно-санитарного разрешения на импорт либо информации о ветеринарно-санитарном разрешении на импорт в единой автоматизированной системе. Ветеринарно-санитарное разрешение на импорт выдается на основании представленного письменного подтверждения компетентного органа Республики Молдова о том, что свиноводческое хозяйство является организацией закрытого типа выращивания свиней, внешнеэкономического договора (контракта), ветеринарного сертификата, выданного компетентным органом Республики Молдова;»;

- в) подпункт 3 подпункта «б» пункта 1 Распоряжения изложить в следующей редакции:
- «3) из группы 05 ТН ВЭД «Продукты животного происхождения, в другом месте не поименованные или не включенные» коды: 0502; 0504 00 000 (исключительно продукты убоя свиней); 0510 00 000; 0511 99 850»;
- г) подпункт «б» пункта 1 Распоряжения дополнить частью четвертой следующего содержания:

«Ввоз товаров, классифицируемых в товарной позиции 0103 ТН ВЭД, предпринимателям, индивидуальным зарегистрированным разрешается (фермерского) хозяйства, качестве крестьянского занимающимся выращиванием свиней по принципу организаций закрытого типа, в целях их воспроизводства, выращивания и последующего убоя, при условии, что указанные товары приобретены у организаций закрытого типа выращивания свиней, расположенных в районах Республики Молдова, в которых на момент отгрузки не зарегистрирована африканская чума свиней, при наличии ветеринарно-санитарного разрешения импорт либо информации ветеринарно-санитарном разрешении на импорт единой автоматизированной системе. Ветеринарно-санитарное разрешение на импорт представленного основании письменного подтверждения выдается компетентного органа Республики Молдова о том, что свиноводческое хозяйство является организацией закрытого типа выращивания свиней, внешнеэкономического договора (контракта), ветеринарного сертификата, выданного компетентным органом Республики Молдова».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

правительства

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ